
Sākas konkurss “Ventspils IT izaicinājums
2023”
Līdz ar rudens iestāšanos, 25. septembrī, starts tiek dots ikgadējam – nu jau astotajam – Baltijas mēroga konkursam skolēniem no 1. līdz 12. klasei “Ventspils IT izaicinājums 2023”. Lai arī

galvenais akcents joprojām ir tehnoloģiju radošais pielietojums, šogad konteksts ir līdz šim nebijis un izaicinošs – skolēni tiek aicināti domāt zaļi! Darbi konkursam ir jāiesniedz līdz 6.

novembrim, bet spēcīgākās komandas Ventspilī tiksies finālā no 6. līdz 8. decembrim.

Konkursa draugu pulkam līdz ar šī gada konkursa tēmas aktualitāti ir pievienojušies četri spēcīgi sadarbības partneri. Zaļās ilgtspējas tēmas tiem nav svešas, apliecinot to arī darbos –

realizējot dažādas zaļās iniciatīvas un projektus. “Latvijas valsts meži”, “Tet”, “Depozīta Iepakojuma Operators” un Elektrum Energoefektivitātes centrs atbalsta ne tikai konkursa ideju, bet arī

ir praktiski iesaistījušies pirmās kārtas uzdevumu sagatavošanā, veicinot pieredzes un zināšanu pārnesi.

Īsumā par konkursu:

Konkursā aicināti piedalīties 1. – 12. klašu skolēni un profesionālo skolu audzēkņi.

Dalībnieki konkursā piedalās 4 vecuma grupās, veicot kādu no uzdevumiem:

A grupa (1. līdz 3. klase), skolēni no Latvijas: uzdevums sadarbībā ar “Depozīta Iepakojuma Operatoru”.

B grupa (4. līdz 6. klase): uzdevums sadarbībā ar “Latvijas valsts mežiem”.

C grupa (7. līdz 9. klase): uzdevums sadarbībā ar “Elektrum Energoefektivitātes centru”.

D grupa (10. līdz 12. klase): uzdevums sadarbībā ar “Tet”.

Īsumā par norises posmiem:

Konkursa 1. kārta notiek līdz 6. novembrim, šajā laikā:

jāizveido 4 dalībnieku komanda, kuru veido 3 skolēni un 1 pieaugušais. Pieaugušais var būt skolas pedagogs, kāda skolēna vecāks, krustvecāks, direktors vai jebkurš cits pieaugušais,

kas vēlas atbalstīt skolēnu un jauniešu dalību konkursā;

atbilstoši savai vecuma grupai (A, B, C vai D) jāizpilda 1. kārtas uzdevums, kas atrodams konkursa mājaslapā www.ventspilsitc.com, tur arī jāpiesaka komanda un jāiesniedz paveiktais

uzdevums. Šogad ir atvieglota pieteikšanās un 1. kārtas uzdevuma iesniegšana – komanda jāreģistrē mājaslapā brīdī, kad tiek iesniegts paveiktais uzdevums. Nav nepieciešams pirms

tam atsevišķi reģistrēties!

Jāgaida rezultāti un veiksmes gadījumā uzaicinājums uz finālu Ventspilī.

Fināls Ventspilī notiks:

A grupai no 7. līdz 8. decembrim, savukārt

B, C un D grupai no 6. līdz 8. decembrim.

Fināla dalībniekiem organizatori nodrošinās:

naktsmītnes konkursa laikā Ventspilī;

gardas maltītes – brokastis, pusdienas, vakariņas;

VIZIUM apmeklējumu, ekskursijas un izklaides pasākumus.

transporta izdevumu kompensāciju 0,17 EUR par kilometru nokļūšanai uz konkursu un atpakaļ.

Konkursa nolikums pieejams: https://ventspilsitc.com/about-us/.

Lai arī dalība finālā jau ir balvas vērta, finālisti Ventspilī sadalīs ievērojamu naudas balvu fondu – 13000 EUR, ko nodrošina Ventspils valstspilsētas pašvaldība. Lielākā naudas balva komandai

ir 1600 EUR. Tāpat finālistus gaida balvas no organizatoriem un konkursa atbalstītājiem.

Arī šogad interesentiem būs iespēja piedalīties tiešsaistes informatīvajos pasākumos. Tā ir lieliska iespēja tikties ar organizatoriem – konkursa darbu izstrādātājiem – un aci pret aci noskaidrot

visus interesējošos jautājumus, saņemt skaidrojumu un atbildes par uzdevumiem. Pieslēgšanās saite tiks publicēta mājaslapā un sociālo tīklu kontos, bet jau šobrīd kalendāros var atzīmēt

norises datumus un laikus:

A grupai 16. oktobrī plkst. 18.00;

B grupai 17. oktobrī plkst. 18.00;

C grupai 18. oktobrī plkst. 18.00;

D grupai 19. oktobrī plkst. 18.00.

Sīkāku informāciju par konkursa norisi iespējams atrast konkursa mājaslapā: www.ventspilsitc.com,  kā arī sociālajos tīklos Instagram @ventspilsitchallenge un Facebook @ventspilsitc.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā aicinām rakstīt uz e-pastu: itc@ventspils.lv.

Tehnoloģiju konkurss “Ventspils IT izaicinājums” notiek, pateicoties Ventspils valstspilsētas  pašvaldības atbalstam. Konkursu organizē Ventspils Digitālais centrs sadarbībā ar uzticamiem

partneriem un informatīvajiem atbalstītājiem: zinātnes centru VIZIUM, Ventspils Augstskolu, Ventspils valstspilsētas domes Izglītības pārvaldi, asociāciju “Langas į ateitį” (Lietuva), izglītības

organizāciju “MTÜ Nuti-Võlur” (Igaunija), AS “Latvijas valsts meži”, SIA “Tet”, Elektrum Energoefektivitātes centrs, SIA “Depozīta Iepakojuma Operators”, SIA “Ubiquiti Latvia”, Latvijas

Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociāciju (LIKTA), Izglītības un zinātnes ministriju, Valsts Izglītības attīstības aģentūru, sadarbības tīklu “eTwinning” un Latvijas Universitātes

Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāti.

http://www.ventspilsitc.com/
https://ventspilsitc.com/about-us/
http://www.ventspilsitc.com/
mailto:itc@ventspils.lv

